
Tilbakeblikk november. 

I disse høstmåneder har vi møtt på litt regnvær. Dette har gitt oss mange erfaringer med lek i 

vanndammer og våt sand. Vi har måtte jobbe med spaden for å få vannet opp i bøtta, tømt vannet 

utenfor sklia, da ligner det en foss. Hoppe i vanndammene så det har sprutet til alle kanter, da må vi 

øve på å se om noen leker ved dammen så vi ikke spruter andre våte. Vi har merket at det er lettere å 

lage kaker med våt sand, da blir de store og hele. Fantasi iskrem butikken er fortsatt i drift, mange vil 

lage, selge og kjøpe is, skal vi kjøpe prater vi om at vi må ha med penger, lete etter fine steiner vi kan 

kjøpe med. Dette skaper et felleskap og samhandling. Toveis kommunikasjon på deres nivå. Noen 

kan si kjøpe/ få og andre uttrykker et hyggelig smil og blikk som også gir en is tilbake. Med regn og 

vanndammer får vi erfaring med at vi kan bli bløte som igjen fører til å kjenne på å bli kalde, særlig 

hendene. Dette er erfaringer som bidrar til utvikling, læring, sosialisering. Alt dette og mye mer er en 

del av barns progresjon:                                                                                                      «Progresjon er en 

prosess og måles ikke bare i resultater. Utvikling og progresjon handler om sammenhengen mellom å 

tilegne seg kunnskap og bygge ferdigheter og gjøres ut fra barnas premisser og ståsted». Valaskjold 

barnehages årsplan. 

 

Det er viktig å få en positiv innstilling til fysisk aktivitet og selvstendighet, og gi barna kjennskap til, 

erfaringer og positive opplevelser til alt været Norge byr på. Det kan gi en helsebringende effekt. Da 

er det viktig å legge grunnlaget tidlig i et barns liv. Dette er noe vi har med oss hele tiden i hverdagen. 

Det å legge opp til turer, leker og selvstendighet på barns premisser og på en positiv måte. 

Med dette som utgangspunkt og som beskrevet i tilbakeblikket i oktober 

har vi barn som er glad i å være ute og å gå på tur. Vi har nå så smått 

begynt å gå litt uten vogn for de største. Små oppdagelses og øve turer i 

nærmiljøet. Vi opplever at barna 

oppdager ting på veien. Når de finner for 

eksempel konglen selv blir den jo mer 

interessant enn når vi bare gir en til 

dem.  Vi har en lekeplass i nærheten 

med en ganske så bratt bakke i 

barneøyne, den gir oss utfordringer på 

både å komme opp og ned. Vi må ta i for 

å komme opp og holde balanse og farten 

igjen nedover, kanskje rulle.. hvordan skal det gjøres.. vi får se på de 

som kan og prøve selv. Gjennom opplevelser og nye erfaringer er 

barna selv og vi brobyggere for å skape mestring og glede i å 

oppdage verden på nye måter. 



Det å gå selv gir også god trening i å øve hvordan vi må forholde oss til trafikkbilde. Vi får inn 

trafikkregler,  høyre ,venstre,  kjennskap til gangfelt, gang og sykkelveier osv. vi bruker mange 

preposisjoner og kommunikasjon som på, over, ved siden av, etter hverandre osv.  

 

IKT i barnehagen. 

«IKT er både et mål i seg selv og et middel til å finne kunnskap. I barnehagen skal digitale 

verktøy være tilrettelagt for pedagogisk bruk i alle situasjoner og anvendes som en naturlig 

del av hverdagen. IKT – utstyr skal anvendes til produksjon, det vil si at vi ikke tilbyr IKT – 

utstyr med spill.» Valaskjold barnehages årsplan. 

På sommerfuglen bruker vi tv- skjermen i gangen og Ipad og telefon til musikk.  

Gjennom tv skjermen i gangen får vi tilbakeblikk på hva vi gjør i barnehagen. Vi viser bilder 

fra hverdagen.  Dette gjør at vi kan se og snakke om det vi har vært med på. Har vi vært på 

tur kan vi i felleskap vise, se veilede og snakke om hva vi gjorde. Dette skaper språktrening 

gjennom kommunikasjon, gir fellesskapsfølelse og vennskap. Vi oppfordrer også dere 

foreldre til å ta dere tid til å se med barnet, de viser oftest stor glede av å se seg selv på 

skjermen og dere får et innblikk i barnets dag og har noe å kommunisere med hjemme. Her 

på sommerfuglen opplever vi at alle blir veldig fornøyde når de ser seg selv på bilde, men vi 

har alltid med oss i tankene på hva vi viser på skjermen, sjekker ut med de som kan gi uttrykk 

for hva de vil og følger med på barnas reaksjoner når vi viser noe på skjermen. Respekt for 

barnas ønsker. Dette har et stort fokus på sommerfuglen. 

Vi bruker også skjermen og Ipad til musikk og bevegelse. Alderen på sommerfuglen tilsier at 

gjentagelse er viktig. Vi ser nå mange som begynner å kunne synge med, gjøre bevegelsene 

og få inn rytmen i tekster.  Dette gir mestring og stor glede. Vi bruker også disco lys for å få 

sanse opplevelser og magi. Gir også farge 

innlæring.  

Vi prøver å være oppmerksomme på barns 

interesser og bruker nettet til å finne bilder og 

annet av ting, opplevelser eller aktiviteter osv. for 

å bruke eller henge opp, snakke og drømme om 

eller videreutvikle til nye ideer. Som dere også 

kanskje har sett henger vi også opp mye bilder av 

tegnbruk til kommunikasjon. Vi prøver å bruke litt 

av disse i hverdagen og barna begynner også å 

bruke noen. 

 

 

 

 Bilder, tegn og kroppsspråk forenkler kommunikasjonen på sonen vår hvor mange ikke har 

språk ennå og når vi har flerspråklige. 



         

Vil avslutte med at det er viktig at alle har respekt for og utfører anbefalinger som kommer 

angående korona restriksjonene. Dette for at vi alle skal ha en frisk hverdag og gå en fin 

desember i møte.  

 


